УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17»  августа 2023 г.                      № 1089

Об утверждении состава муниципальных

предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальные

предметно-методические комиссии олимпиады) (прилагается).

2. Директору МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования»

(Куропаткина А.Н.), директору МБУ ДО «ЦЭБО» (Лысых А.В.):

2.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических

комиссий олимпиады по разработке олимпиадных заданий и требований к

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий олимпиады.

2.2. Предоставить в управление образования на электронных носителях

комплекты олимпиадных заданий и требования к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в срок до 06.09.2023 г.

2.3. Принять меры по обеспечению конфиденциальности при разработке и

хранению текстов олимпиадных заданий, назначив ответственного из числа

работников учреждения, на которого будут возложены соответствующие функции.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела общего образования Акимову Н.В.

И.о. начальника управления

образования администрации

Старооскольского городского

округа                                                                                                                 Л.В. Илюк

Гусарова В.И., 22-67-75

Приложение к приказу

управления образования

от  «17 » августа 2023 г.  № 1089

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет ФИО члена

комиссии

Место работы

Русский язык 4

класс

Подлузская О.М. МБУ ДПО  «Старооскольский центр

развития образования»

Иванова Д.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Максименко И.С. МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Федянина В.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Ловцова М.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Математика 4 класс  Подлузская О.М. МБУ ДПО  «Старооскольский центр

развития образования»

Иванова Д.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Максименко И.С. МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Федянина В.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Ловцова М.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Английский язык Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Моргунова О.П. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Лащенова Е.Н. МАОУ «СОШ №40»

Черникова М.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Перескокова Т.А.  СОФ МГРИ (по согласованию)

Немецкий язык Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Горожанкина Н.А. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А.Угарова»

Коротова И.А. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А.Угарова»

Позднякова Н.С. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Ряполова Н.В. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Французский язык Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Зайцева Р.Н. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Авдонина Н.С. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний

№1» имени Н.П. Шевченко»

Русский язык Подлузская О.М. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Филонова О.А. МАОУ «СПШ №33»

Канныкин С.В. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Литература Подлузская О.М. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Филонова О.А. МАОУ «СПШ №33»

Пивоварова Л.Н. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Искусство (МХК) Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Долгих Н.Н.  МАОУ «СОШ №40»

Напиральская Е.И. МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Скрипка И.В. МБОУ «СОШ №21»

Кошевая О.Г. МАОУ «СПШ №33»

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Рыбальченко Н В. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Котов В.А. МАОУ «СОШ №40»

Сазонов А.В. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Физическая

культура

Рыбальченко Н.В. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Шрамко И.Н. МБОУ «СОШ №11»

Маркова А.Ю. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

География Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Лихушина Н.И. МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

Беседина Л.М. МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П.

Угаровой»

Кононова О.В. МАОУ «СПШ №33»

Киреева Л.В. ОПК СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

История Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Петрищева Е.Н. МБОУ «СОШ №6»

Хлебникова Н.В. МАОУ «СОШ №40»

Говорова С.Ю. МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

Мащенко Н.И МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Коскина Е.Е. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Пивоварова Л.Н. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Тошева М.С. СОФ МГРИ (по согласованию)

Право Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Котенева С.Г. МБОУ «СОШ №21»

Романова Л.В.  МБОУ «СОШ №6»

Востокова С.Н. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Обществознание Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Татаркина М.А. МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

Шкирман Е.В. МБОУ «ОК – СШ №22»

Агибалова Л.Н. МАОУ «СОШ №24 с УИОП»

Базарова Н.Е. МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П.

Угаровой»

Новикова О.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Технология

(технический труд)

Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Кривошеев С.К. МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

Плеханова Г.И. МАОУ «СПШ №33»

Базелеев А.В. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний

№1» имени Н.П. Шевченко»

Технология

(обслуживающий

труд)

Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Скубак В.Л. МАОУ «СПШ №33»

Волчкова В.Д. МБОУ «СОШ №11»

Агапова С.В. МАОУ «СОШ №24 с УИОП»

Авдеева Н.Е. ОПК СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Экономика Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Прудских А.Г. МБОУ «СОШ №34»

Дубовицкая Н.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Новикова О.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Лазарев Р.А. СОФ МГРИ (по согласованию)

Экология Дудникова О.В. МБУ ДО «ЦЭБО»

Шахова Э.В.  МБУ ДО «ЦЭБО»

Полева Е.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по

согласованию)

Китайский язык Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Павлова Е.С. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний

№1» имени Н.П. Шевченко»

Никитина И.С. преподаватель китайского языка (по

согласованию)

Испанский язык Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Чеканцева Ю.В. МАОУ «СПШ №33»

Токюл М.В. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Итальянский язык Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр

развития образования»

Антонова Ю.Н. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П.

Угарова»

Бондарева Е.В. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П.

Угарова»